FoNTI: ut supra; dopo Datum segue Nicie depenn. 

193. - [Pro Bertona de Vin]timilio. 
Scriptum est predieto senescallo. Porrecta culmini nostro peticio Ber

toni Burserii de Vintimilio dilecti et devoti nostri noviter continebat quod 
ipse semel in anno proximo elapse sexte indictionis quandam galeam suam 
oneravit blado in civitate Arelatense, cum qua transfretare disposuit versus 
Ianuam, vel terras alias amicorum nostrorum, dum tamen in plagia Nicie de
clinasset ad relatum quorundam emulorum suorum asserencium dictum Ber
tonum debere vendere in Nicia bladum ipsum ad coronatos eiusdem terre 
extitit evocatus mandatumque sibi quod de dieta plagia quousque bladum 
exeveraret predietum abire, nullo modo debetur qua responderet quod ipse 
cum quadam alia galea sieut convenerat ad certum locum amieorum nostro
rum pro ..... debebat nec aliqua se offerebant ..... bladum ipsum quodque 
paratus erat prestare ydoneam fideiussoriam caucionem de exonerando dieto 
blado infra tertium diem in dieta civitate Nicie, sic fieri oportebat omnino 
venundacio et compescas nostras, que post hec valida supervenit ..... dictum 
exponentem irritum modo recedere et alio se conferre, si volebat saluti sue et 
gentis alicuius provideri, una cum ob recessum huiusmodi asserat se per cu
riam Niciensem in centum libris coronatorum condepnatum fuisse, humiliter 
supplicavit ut super hoc sibi nostra serenitas dignaretur ut cuius supplicacio
nibus, si a veritate non discrepant, videlicet, quod tempestas maris cohegerit 
cum de dieta plagia irritum recedere non indigne admissis, fidelitati tue pre
cipimus quatenus sic constitit de premissis supplicantem eundem ad solucio-
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nem diete pene gravari, seu molestari indebite nullatenus paciaris, set revo
cari mandes id ad quod contra eum minus debito est processum ut alio modo 
non deponatur querela. Datum apud Vigintimilium, anno etc., die XXV0 fe
bruarii vne indictionis. (Reg. 71, f. 360). 

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

194. - Pro curia. 
Item scriptum est eidem senescallo etc. Cum beneplacito nostro sit quod 

iudex Gualterius de Sancto Laurentio devotus noster officium inquisitionum 
et condempnationum veterum, olim, per excellentiam nostram sibi et Nicolao 
de Traiecto dilecto notario et familiari nostro commissum, usque ad benepla
citum nostrum exerceat, iuxta tenorem commissionis sub sigillo nostro exinde 
ipsis facte, volumus et tue fidelitati precipimus ut eundem iudicem Gualte
rium, iuxta predicte commissionis senescallie, predictum officium existere per
mictas et adhibeas ei, loco dicti notarii Nicolai, qui in regnum nostrum nunc 
in comitiva nostra regrediens, dicti officii exercitio vacare non potest, socium 
aliquem ydoneum et fidelem. Datum Ianue, no marcii vne indictionis. (Reg. 
71, f. 360).